De Thiersant, *Mahométiisme en Chine et dans le Turkestan oriental*, Paris 1878, II, 364-365; M. A. Viessiere, "Ouvrages chinois mahométiens", *Mission D'Ollone: Rescherches sur les musulmans chinois*, Paris 1911, s. 396; Muhammed Mekîn, *Nazra câmi'a ilâ târihi'l-İslâm fi's-Şin ve aḥvâli'l-müslimîn fihâ*, Kahire 1353/1934, s. 38; Fu Tongxian, *Zhongguo Huojiaoshi*, Taipei 1972, s. 157; Fehmi Hüveydi, *el-İslâm fi's-Şin*, Küveyt 1401/1981, s. 87; D. D. Leslie, *Islamic Literature in Chinese, Late Ming and Early Ch'ing: Books, Authors and Associates*, Canberra 1981, s. 35, 84; M. Hartman, "Vom chinesischen Islam", *WI, I* (1913), s. 178-210; J. Ford, "Some Chinese Muslims of the 17<sup>th</sup> and 18<sup>th</sup> Centuries", *As, Af.*, sy.

İbn Hişâm, *es-Sîre* (nşr. F. Wüstenfeld), Göttingen 1858-60, s. 591-592, 792; İbn Sa'd, *eṭ-Ṭabaḳât*, I, 262, 281; İbn Havkal, *Şüretü'l-arz*, s. 185; Muhammed b. Abdullah el-Ezdi, *Târîhu fütûḥi's-Şâm* (nşr. Abdülmün'im Abdullah Âmir), Kahire 1970, s. 29; İbn Battûta, *er-Rihle*, Kahire 1322/1904, I, 80; Evliya Çelebi, *Seyahatnâme*, IX, 584-585; Abdul-Karim Rafeq, *The Province of Damascus: 1723-1783*, Beirut 1966, s. 64, 213; Hamed el-Câsir, *Fi Şimâli garbi'l-Cezîre*, Riyad 1970, s. 45, 179; *Birinci Dünya Harbinde Türk Harbi: Sina-Filistin Cephesi*, Ankara 1979, s. 50-51, 75, 176-177, 192, 797; R.